
       

                                                                       
Муниципальный район «Белгородский район» Белгородская область 

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ СТРЕЛЕЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

четвертое заседание собрания пятого созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

                                            

 «27» декабря 2023 г.                                          № 36 
 

О бюджете Стрелецкого сельского поселения муниципального района 

«Белгородский район» Белгородской области на 2024 год и на плановый период 

2025 и 2026 годов 

 

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом Стрелецкого сельского поселения, 

на основании заключения о результатах публичных слушаний по проекту бюджета 

Стрелецкого сельского поселения муниципального района «Белгородский район» 

Белгородской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов от 

«8»декабря 2023 года, 
 

земское собрание Стрелецкого сельского поселения решило: 

 

1. Утвердить бюджет Стрелецкого сельского поселения муниципального района 

«Белгородский район» Белгородской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 

2026 годов (прилагается). 

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2024 года. 

3. Обнародовать настоящее решение и разместить на официальном сайте органов 

местного самоуправления Стрелецкого сельского поселения муниципального района 

«Белгородский район» Белгородской области (https://streleczkoeposelenie-

r31.gosweb.gosuslugi.ru). 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию по бюджету, финансовой и налоговой политике (Цой Л.Г.). 

 

 

 

Глава Стрелецкого 

сельского поселения                                                             И.А. Черников 

 

 

 

 

 

 

 



 

Утвержден  

решением земского собрания  

Стрелецкого сельского поселения  

от «27» декабря 2023 г. № 36 

 

Бюджет Стрелецкого сельского поселения муниципального района 

«Белгородский район» Белгородской области на 2024 год и на плановый период 

2025 и 2026 годов 

 

 

Статья 1. Основные характеристики бюджета Стрелецкого сельского 

поселения муниципального района «Белгородский район» Белгородской области 

на 2024 годи и на плановый период 2025 и 2026 годов 

 

1.Утвердить основные характеристики бюджета Стрелецкого сельского 

поселения муниципального района «Белгородский район» Белгородской области 

(далее–бюджет поселения) на 2024 год: 

 прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения в сумме 92 785,5 

тыс. рублей; 

 общий объем расходов бюджета поселения в сумме 94 785,5 тыс. рублей; 

 верхний предел муниципального внутреннего долга Стрелецкого сельского 

поселения муниципального района «Белгородский район» Белгородской области 

(далее – сельское поселение) на 1 января 2024 года в сумме 0,0 тыс. рублей согласно 

приложению № 1 к бюджету поселения. 

 прогнозируемый дефицит бюджета поселения в сумме 2 000,0 тыс. рублей; 

2. Утвердить основные характеристики бюджета поселения на плановый период 

2025 и 2026 годов: 

 прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения на 2025 год в 

сумме 87 087,0 тыс. рублей и на 2026 год в сумме 90 303,6 тыс. рублей; 

 общий объем расходов бюджета поселения на 2025 год в сумме               87 087,0 

тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме                1 960,0 

тыс.рублей  и  на 2026 год в сумме 90 303,6  тыс. рублей, в том числе условно 

утвержденные расходы в сумме 4 100,0 тыс.рублей; 

 верхний предел муниципального внутреннего долга сельского поселения на 1 

января 2026 года в сумме 0,0 тыс. рублей и на 1 января 2027 года в сумме 0,0 тыс. рублей 

согласно приложению № 2 к бюджету поселения. 

 прогнозируемый дефицит бюджета поселения на 2025 год в сумме 0,0 тыс. 

рублей и на 2026 год в сумме 0,0 тыс. рублей; 

 

Статья 2. Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 

поселения  

 

Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 

поселения на 2024 год согласно приложению № 3 к бюджету поселения и на плановый 

период 2025 и 2026 годов согласно приложению № 4 к бюджету поселения. 

 

 

 



 

Статья 3. Нормативы распределения отдельных видов доходов в бюджет 

поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

 

Утвердить нормативы распределения отдельных видов налоговых и неналоговых 

поступлений в бюджет поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

согласно приложению № 5к бюджету поселения. 

 

Статья 4. Прогнозируемое поступление доходов в бюджет поселения на 

2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

 

Утвердить прогнозируемое поступление доходов в бюджет поселения, в том 

числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации, на 2024 год и на плановый период 2025 и 

2026 годов согласно приложению № 6 к бюджету поселения. 

 

Статья 5. Бюджетные ассигнования бюджета поселения на 2024 год и на 

плановый период 2025 и 2026 годов 

 

1. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных 

нормативных обязательств на 2024 год в сумме 86,4 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 

89,9 тыс. рублей и на 2026 год в сумме 93,5 тыс. рублей. 

2.Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета поселения на 2024 год 

и на плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению № 7 к бюджету 

поселения. 

3. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 

целевым статьям (муниципальным программ сельского поселения и непрограммным 

направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов 

бюджета поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов согласно 

приложению № 8 к бюджету поселения; 

4.Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам сельского поселения и непрограммным направлениям 

деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам классификации 

расходов бюджета поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

согласно приложению № 9 к бюджету поселения. 

5. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам 

классификации расходов бюджета на осуществление бюджетных инвестиций, 

капитальных вложений в объекты муниципальной собственности сельского поселения, 

включаемые в муниципальные программы сельского поселения на 2024 год и на 

плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению № 13 к бюджету поселения. 

Муниципальные программы сельского поселения подлежат приведению в 

соответствие с бюджетом поселения до 1 апреля 2024 года. 

6. Обеспечить в 2024 году первоочередное финансирование следующих 

расходных обязательств: 

 публичных нормативных обязательств (социальные выплаты, 

компенсационные выплаты и т.д.); 

 оплату жилищно-коммунальных услуг; 

 субсидий бюджетным и автономным учреждениям при выполнении 

муниципального задания; 

consultantplus://offline/ref=E0205C812A8F68D4F49632572AF9DBEF2253A7C95914EB75A3B2CA4F52C98C9C9B107498E79261185154DDaDS8N


 оплату труда работникам учреждений, финансируемых из бюджета 

поселения; 

 остальные расходы на текущее содержание осуществлять по мере 

поступления доходных источников в бюджет. 

 

Статья 6. Особенности использования бюджетных ассигнований на 

обеспечение деятельности органов местного самоуправления и муниципальных 

учреждений сельского поселения 

 

1. Администрация сельского поселения не вправе принимать решения, 

приводящие к увеличению в 2024 году численности муниципальных служащих и 

работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной 

службы, а также работников учреждений и организаций бюджетной сферы. 

2. Установить, что заключение и оплата администрацией сельского поселения 

договоров, исполнение которых осуществляется за счет средств бюджета поселения, 

производится в пределах утвержденных ассигнований в соответствии с ведомственной, 

функциональной и экономической структурами расходов бюджета поселения. 

Принятие администрацией сельского поселения обязательств, вытекающих из 

договоров, исполнение которых осуществляется за счет средств бюджета поселения, 

сверх утвержденных им ассигнований, не подлежат оплате за счет средств бюджета 

поселения на текущий год. 

Договор, заключенный администрацией сельского поселения (или его часть, 

устанавливающая повышенные обязательства бюджета поселения) с нарушением 

требований настоящей статьи, подлежит признанию недействительным в судебном 

порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации.   

 

Статья 7. Межбюджетные трансферты 

 

1. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых от других 

бюджетов  бюджетной системы Российской  Федерации  в  доход бюджета поселения  

на  2024 год  в сумме 17 207,5 тыс. рублей,  на 2025 год в  сумме 8 803,0 тыс. рублей и 

на 2026 год в сумме 9 195,6 тыс. рублей согласно приложению № 10 к бюджету 

поселения. 

2. Утвердить распределение межбюджетных трансфертов, предоставляемых 

бюджету муниципального района «Белгородский район» Белгородской области на 2024 

год в сумме 15 198,6 тыс. рублей, на 2025 год  в сумме 15 706,1 тыс. рублей и на 2026 

год в сумме  16 343,9 тыс. рублей согласно приложению № 11 к бюджету поселения. 

 

Статья 8. Резервный фонд администрации сельского поселения  

Установить размер резервного фонда администрации сельского поселения на 

2024 год в сумме 50,0 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 50,0 тыс. рублей и на 2026 год 

в сумме 50,0 тыс. рублей. 

 

Статья 9. Бюджетные кредиты 

1. Установить, что в 2024 году бюджетный кредит может привлекаться сельским 

поселением из бюджета муниципального района «Белгородский район» на следующие 

цели:  

- для частичного покрытия дефицита бюджета поселения, покрытия временных 

кассовых разрывов, возникающих при исполнении бюджета поселения; 



- для осуществления мероприятий, связанных с ликвидацией последствий 

стихийных бедствий и техногенных аварий. 

2. Установить плату за пользование указанными в части 1 настоящей статьи 

бюджетными кредитами: 

- для частичного покрытия дефицита бюджета сельского поселения, покрытия 

временных кассовых разрывов, возникающих при исполнении бюджета поселения -  в 

размере 0,1 процента годовых; 

- для осуществления мероприятий, связанных с ликвидацией последствий 

стихийных бедствий и техногенных аварий - по ставке 0 процентов. 

3.Привлечение, использование и возврат сельским поселением указанных в части 

1 настоящей статьи бюджетных кредитов, полученных из бюджета муниципального 

района, осуществляется в порядке, установленным муниципальным образованием 

Белгородского района. 

 

Статья 10. Обслуживание муниципального внутреннего долга сельского 

поселения 

 

Утвердить в составе расходов бюджета поселения бюджетные ассигнования на 

обслуживание муниципального внутреннего долга сельского поселения на 2024 год в 

сумме 15,0 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 15,0 тыс. рублей и на 2026 год в сумме 15,0 

тыс. рублей. 

 

Статья 11. Муниципальные внутренние заимствования сельского поселения 

 

1. Администрация сельского поселения вправе осуществлять муниципальные 

внутренние заимствования с целью финансирования дефицита бюджета, погашения 

муниципальных долговых обязательств. 

2. Утвердить Программу муниципальных внутренних заимствований сельского 

поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению 

№ 12 к бюджету поселения. 

 

Статья 12. Дорожный фонд сельского поселения 

Утвердить бюджет дорожного фонда сельского поселения на 2024 год в сумме 

8 380,7 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 0,0 тыс. рублей и на 2026 год в сумме 

0,0 тыс. рублей. 

 

                          Статья 13. Средства, подлежащие казначейскому сопровождению 

 

Установить, что в 2024 году в соответствии со статьей 242.26 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации казначейскому сопровождению подлежат следующие целевые 

средства: 

расчеты по муниципальным контрактам о поставке товаров, выполнении работ, 

оказании услуг, заключаемым на сумму 300000,0 тыс. рублей и более, источником 

финансового обеспечения которых являются средства бюджета  сельского поселения, а 

также расчетов по контрактам (договорам) о поставке товаров, выполнении работ, 

оказании услуг, заключаемым на сумму более 600,0 тыс. рублей исполнителями и 

соисполнителями в рамках исполнения указанных муниципальных контрактов; 

расчеты по контрактам (договорам) о поставке товаров, выполнении работ, 

оказании услуг, заключаемым на сумму 300000,0 тыс. рублей и более муниципальными 

consultantplus://offline/ref=EC2793762136E470766E3C46799FAF83679D5E97E181284FD0F8F1548B53BB45650DC91529435669482AA94BD372F91E467F280F8BB2l7dCL


бюджетными и автономными учреждениями, а также расчетов по контрактам 

(договорам) о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг, заключаемым на 

сумму более 600,0 тыс. рублей исполнителями и соисполнителями в рамках исполнения 

указанных контрактов (договоров); 

субсидии бюджетным и автономным учреждениям сельского поселения, 

предоставляемые в соответствии с пунктом 4 статьи 78.1 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации в целях приобретения товаров, работ и услуг, а также авансовых 

платежей по контрактам (договорам), источником финансового обеспечения которых 

являются указанные субсидии. 

 

 

Статья 14. Особенности использования в 2024 году средств, подлежащих 

казначейскому сопровождению  

 

1. Установить, что в 2024 году при казначейском сопровождении средств, 

предоставляемых на основании контрактов (договоров), указанных в статье 13 

настоящего решения, заключаемых в целях приобретения товаров в рамках исполнения 

муниципальных контрактов, контрактов (договоров), которые заключаются 

бюджетными и автономными учреждениями, договоров (соглашений) о 

предоставлении субсидий, перечисление средств по таким контрактам (договорам) 

осуществляется в установленном Правительством Российской Федерации порядке с 

лицевых счетов участника казначейского сопровождения, открытых заказчикам по 

таким контрактам (договорам) в Управлении Федерального казначейства по 

Белгородской области, на расчетные счета, открытые поставщикам товаров в 

кредитных организациях, при представлении заказчиками по таким контрактам 

(договорам) в Управление Федерального казначейства по Белгородской области 

документов, подтверждающих поставку товаров. 

2. Положения части 1 настоящей статьи о представлении заказчиками по 

контрактам (договорам) документов, подтверждающих поставку товаров, не 

распространяются на контракты (договоры), заключаемые в целях приобретения 

строительных материалов и оборудования, затраты на приобретение которых 

включены в сметную документацию на строительство (реконструкцию, в том числе с 

элементами реставрации, техническое перевооружение), капитальный ремонт объектов 

капитального строительства. Перечисление средств по таким контрактам (договорам), 

в том числе авансовых платежей, осуществляется в установленном Правительством 

Российской Федерации порядке с лицевых счетов участника казначейского 

сопровождения, открытых заказчикам по таким контрактам (договорам) в Управлении 

Федерального казначейства по Белгородской области, на расчетные счета, открытые 

поставщикам по таким контрактам (договорам) в кредитных организациях. 

3. Установить, что в 2024 году при казначейском сопровождении средств, 

предоставляемых на основании контрактов (договоров), указанных в статье 13 

настоящего решения, заключаемых в целях выполнения работ, оказания услуг в рамках 

исполнения муниципальных контрактов, предметом которых являются строительство 

(реконструкция, в том числе с элементами реставрации, техническое перевооружение), 

капитальный ремонт объектов капитального строительства, перечисление средств по 

таким контрактам (договорам) осуществляется в порядке, установленном 

Правительством Российской Федерации, с лицевых счетов участника казначейского 

сопровождения, открытых заказчикам по таким контрактам (договорам) в Управлении 

Федерального казначейства по Белгородской области, на расчетные счета, открытые 

consultantplus://offline/ref=EC2793762136E470766E3C46799FAF83679D5E97E181284FD0F8F1548B53BB45650DC9122E4756611E70B94F9A25F2024161370D95B27E8Dl1d0L
consultantplus://offline/ref=3CC4E2A6C957DDF4E0115197027922BB2B37B66B0CDFE949B441A393DB47567B6CFCAD481D4C27CC65FD79734F3BBD59096BCBF077EAFB57286EEBNDfDL
consultantplus://offline/ref=3CC4E2A6C957DDF4E0115197027922BB2B37B66B0CDFE949B441A393DB47567B6CFCAD481D4C27CC65FD79734F3BBD59096BCBF077EAFB57286EEBNDfDL


подрядчикам (исполнителям) по таким контрактам (договорам) в кредитных 

организациях, при представлении заказчиками по таким контрактам (договорам) в 

Управление Федерального казначейства по Белгородской области документов, 

подтверждающих выполнение работ, оказание услуг, а также реестра документов, 

подтверждающих затраты, произведенные подрядчиком (исполнителем) в целях 

выполнения работ, оказания услуг, по форме, установленной Правительством 

Российской Федерации. 

 

Статья 15. Особенности исполнения бюджета поселения в 2024 году 

 

1.Неиспользованные целевые средства, переданные из областного бюджета в 

бюджет поселения, по состоянию на 1 января 2024 года, образовавшиеся в связи с 

неполным использованием бюджетных ассигнований, утвержденных решением 

земского собрания Стрелецкого сельского поселения № 250 от 28 декабря 2022 года «О 

бюджете Стрелецкого сельского поселения муниципального района «Белгородский 

район» Белгородской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», 

подлежат возврату в областной бюджет в соответствии с действующим 

законодательством. 

 2. В целях стимулирования работы по увеличению доходной части бюджета 

администрация Стрелецкого сельского поселения направляет на фонд оплаты труда 

сотрудников органов местного самоуправления поселения до 20 процентов от суммы 

дополнительно полученных доходов от утвержденного плана по доходам (без 

изменений и дополнений). 

3. Установить в соответствии с пунктом 8 статьи 217 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации дополнительные основания для внесения в сводную 

бюджетную роспись бюджета сельского поселения без внесения изменений в 

настоящее решение: 

- на выполнение обязательств по обеспечению необходимого уровня 

софинансирования расходных обязательств сельского поселения в случае принятия 

органами власти Белгородской области решений по предоставлению субсидий; 

- в случае перераспределения бюджетных ассигнований в целях исполнения 

решений налоговых и иных уполномоченных органов о взыскании налогов, сборов, 

пеней и штрафов, предусматривающих обращение взыскания на средства бюджета 

сельского поселения в соответствии с действующим законодательством; 

- для приведения кодов бюджетной классификации расходов бюджета сельского 

поселения в соответствие с бюджетной классификацией Российской Федерации и 

бюджетом Белгородской области. 

         - в случае перераспределения бюджетных ассигнований в пределах, 

предусмотренных главным распорядителем бюджета сельского поселения на 

реализацию мероприятий, предусмотренных пообъектным перечнем строительства, 

реконструкции и капитального ремонта объектов социальной сферы и жилищно-

коммунальной инфраструктуры Белгородского района на 2023-2025 годы; 

        - в случае перераспределения бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 

целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета за счет экономии 

по использованию в текущем финансовом году бюджетных ассигнований в пределах 

общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных соответствующему 

главному распорядителю средств бюджета сельского поселения.  
 

Глава Стрелецкого 



сельского поселения                                                               И.А. Черников 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

к бюджету поселения 

 

 



ВЕРХНИЙ ПРЕДЕЛ МУНИЦИПАЛЬНОГО ВНУТРЕННЕГО ДОЛГА    

СТРЕЛЕЦКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО  

РАЙОНА «БЕЛГОРОДСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ  

НА 1 ЯНВАРЯ 2025 ГОДА 

 
        (тыс. рублей) 

№ 

п/п 

Наименование вида муниципального 

долгового обязательства сельского 

поселения  

Объем муниципального 

долгового обязательства 

сельского поселения на 1 

января 2025 года 

1 

Бюджетные кредиты, привлеченные в валюте 

Российской Федерации в местный  бюджет из 

других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 

0,0 

2 

Кредиты, привлеченные муниципальным 

образованием из кредитных организаций  в 

валюте Российской Федерации 

0,0 

3 

Муниципальные гарантии муниципального 

образования, выраженные в валюте 

Российской Федерации 

0,0 

 

Итого верхний предел муниципального  

внутреннего долга сельского поселения на 1 

января 2025 года  

в том числе по муниципальным гарантиям 

сельского поселения  

0,0 

 

 

 

0,0 

 

 

Глава Стрелецкого 

сельского поселения                                                                И.А. Черников 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

к бюджету поселения 

 



ВЕРХНИЙ ПРЕДЕЛ МУНИЦИПАЛЬНОГО ВНУТРЕННЕГО ДОЛГА 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 1 ЯНВАРЯ 2026 ГОДА И 

НА 1 ЯНВАРЯ 2027 ГОДА 

 
         (тыс. рублей) 

№ 

п/п 

Наименование вида муниципального 

долгового обязательства сельского 

поселения  

Объем 

муниципального 

долгового 

обязательства 

сельского 

поселения на 1 

января 2026 года 

Объем 

муниципального 

долгового 

обязательства 

сельского 

поселения на 1 

января 2027 года 

1 

Бюджетные кредиты, привлеченные в 

бюджет сельского поселения из других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 

0,0 0,0 

2 

Кредиты, привлеченные муниципальным 

образованием из кредитных организаций 

в валюте Российской Федерации  

0,0 0,0 

3 

Муниципальные гарантии 

муниципального образования, 

выраженные в валюте Российской 

Федерации 

0,0 0,0 

 Итого верхний предел муниципального 

внутреннего долга сельского поселения, 

в том числе  

по муниципальным гарантиям сельского 

поселения   

0,0 

 

 

 

0,0 

0,0 

 

 

 

0,0 

 

 

Глава Стрелецкого 

сельского поселения                                                           И.А. Черников 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 

к бюджету поселения 

 



ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА 

БЮДЖЕТА ПОСЕЛЕНИЯ НА 2024 ГОД 

 
(тыс. рублей) 

№ 

п/п 

Код бюджетной 

классификации 

Наименование кода поступлений в 

бюджет, группы, подгруппы, статьи, 

подстатьи, элемента, подвида, 

аналитической группы вида 

источников внутреннего 

финансирования дефицитов бюджетов 

 

Сумма 

2024 год 

1. 01 03 00 00 00 0000 000 

Бюджетные кредиты из других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 

0,0 

 
01 03 01 00 00 0000 000 

 

Бюджетные кредиты из других бюджетов 

бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской 

Федерации 

0,0 

 01 03 01 00 00 0000 700 

Привлечение бюджетных кредитов из 

других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 

15 000,0 

 01 03 01 00 10 0000 710 

Привлечение кредитов из других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации бюджетами 

сельских поселений в валюте Российской 

Федерации 

15 000,0 

 01 03 01 00 00 0000 800 

Погашение бюджетных кредитов, 

полученных из других бюджетов 

бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской 

Федерации 

-15 000,0 

 01 03 01 00 10 0000 810 

Погашение бюджетами сельских 

поселений кредитов из других бюджетов 

бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской 

Федерации 

-15 000,0 

2. 01 05 00 00 00 0000 000 
Изменение остатков средств на счетах 

по учету средств бюджетов 
2 000,0 

 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -107 785,5 

 01 05 02 00 00 0000 500 
Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 

-107 785,5 

 01 05 02 01 00 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 

-107 785,5 

 01 05 02 01 10 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов сельских поселений 

-107 785,5 

 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 109 785,5 

 01 05 02 00 00 0000 600 
Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 

109 785,5 

 01 05 02 01 00 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 

109 785,5 

 01 05 02 01 10 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов сельских поселений 

109 785,5 

 

Всего средств, 

направленных на покрытие 

дефицита 

 2 000,0 

 



 

Глава Стрелецкого  

сельского поселения                                                                 И.А. Черников  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4 

к бюджету поселения 

 

 



ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА 

БЮДЖЕТА ПОСЕЛЕНИЯ НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2025 И 2026 ГОДОВ 

 
(тыс. рублей) 

№ 

п/п 

Код бюджетной 

классификации 

Наименование кода группы, 

подгруппы, статьи, вида 

источника внутреннего 

финансирования дефицитов 

бюджета 

Сумма на 

 2025 год 

Сумма на 

 2026 год 

1. 01 03 00 00 00 0000 000 

Бюджетные кредиты из 

других бюджетов бюджетной 

системы Российской 

Федерации 

0,0 0,0 

 01 03 01 00 00 0000 700 

Привлечение бюджетных 

кредитов из других бюджетов 

бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской 

Федерации 

 15 000,0  15  000,0 

 01 03 01 00 10 0000 710 

Привлечение кредитов из 

других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 

бюджетами сельских поселений 

в валюте Российской Федерации 

    15 000,0  15 000,0 

 01 03 01 00 00 0000 800 

Погашение бюджетных 

кредитов, полученных из других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 

- 15 000,0 - 15 000,0 

 01 03 01 00 10 0000 810 

Погашение бюджетами 

сельских поселений кредитов из 

других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 

в валюте Российской Федерации 

- 15 000,0 - 15 000,0 

2. 01 05 00 00 00 0000 000 

Изменение остатков средств 

на счетах по учету средств 

бюджетов 

0,0 0,0 

 01 05 00 00 00 0000 500 
Увеличение остатков средств 

бюджетов 
-102 087,0 - 105 303,6 

 01 05 02 00 00 0000 500 
Увеличение прочих остатков 

средств бюджетов 
-102 087,0 - 105 303,6 

 01 05 02 01 00 0000 510 
Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 
-102 087,0 - 105 303,6 

 01 05 02 01 10 0000 510 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

сельских поселений 

-102 087,0 - 105 303,6 

 01 05 00 00 00 0000 600 
Уменьшение остатков средств 

бюджетов 

102 087,0    105 303,6 

 01 05 02 00 00 0000 600 
Уменьшение прочих остатков 

средств бюджетов 

  102 087,0    105 303,6 

 01 05 02 01 00 0000 610 
Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

102 087,0    105 303,6 

 01 05 02 01 10 0000 610 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

сельских поселений 

102 087,0 105 303,6 



 

Всего средств, 

направленных на 

покрытие дефицита 

 0,0 0,0 

 

 

Глава Стрелецкого 

сельского поселения                                                             И.А. Черников 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 5 

к бюджету поселения 



 

НОРМАТИВЫ РАСПРЕДЕЛЕНИЯ ОТДЕЛЬНЫХ ВИДОВ НАЛОГОВЫХ 

И НЕНАЛОГОВЫХ ПОСТУПЛЕНИЙ В БЮДЖЕТ ПОСЕЛЕНИЯ НА 2024 ГОД  

И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2025 И 2026 ГОДОВ 

 
       (в процентах) 

Код бюджетной 

классификации 
Наименование дохода 

Бюджет 

поселения 

1 2 3 

1 09 00000 00 0000 000 

В части погашения задолженности и 

перерасчетов по отмененным налогам, сборам и 

иным обязательным платежам 

 

1 09 04053 10 0000 110 

Земельный налог (по обязательствам возникшим до 

1 января 2006 года), мобилизуемый на территориях 

сельских поселений 

100 

 
В части доходов от оказания платных услуг и 

компенсации затрат государства 
 

1 13 01995 10 0000 130 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов сельских 

поселений 

100 

 
В части доходов от продажи материальных и 

нематериальных активов 
 

1 14 02050 10 0000 410 

Доходы от реализации имущества, находя-щегося в 

собственности сельских поселений (за 

исключением движимого имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных), в 

части реализации основных средств по указанному 

имуществу) 

100 

1 14 02050 10 0000 440 

 

Доходы от реализации имущества, находя-щегося в 

собственности сельских поселений (за 

исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных), в части 

реализации материальных запасов по указанному 

имуществу) 

100 

1 14 03050 10 0000 410 

Средства от распоряжения и реализации 

конфискованного и иного имущества, обращенного 

в доходы сельских поселений (в части реализации 

основных средств по указанному имуществу)  

100 

 В части административных платежей и сборов  

1 15 02050 10 0000 140 

Платежи, взимаемые органами местного 

самоуправления(организациями) сельских 

поселений за выполнение определенных функций   

100 

 В части штрафов, санкций, возмещения ущерба  

      1 16 02020 02 0000 140 

Административные штрафы, установленные 

законами субъектов РФ об администра-тивных 

правонарушениях, за нарушения муниципальных 

правовых актов 

100 

1 16 10031 10 0000 140 

Возмещение ущерба при возникновении страховых 

случаев, когда выгодоприобретателями выступают 

получатели средств бюджета сельского поселения 

100 

1 16 10032 10 0000 140 
Прочее возмещение ущерба, причиненного 

муниципальному имуществу сельского поселения 
100 



(за исключением имущества, закрепленного за 

муниципальными бюджетными (автономными) 

учреждениями, унитарными предприятиями) 

1 16 07010 10 0000 140 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае 

просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, 

исполнителем) обязательств, предусмотренных 

муниципальным контрактом, заключенным 

муниципальным органом, казенным учреждением 

сельского поселения 

100 

1 16 07090 10 0000 140 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

соответствии с законом или договором в случае 

неисполнения или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед муниципальным органом, 

(муниципальным казенным учреждением) 

сельского поселения 

100 

1 16 10081 10 0000 140 

Платежи в целях возмещения ущерба при 

расторжении муниципального контракта, 

заключенного с муниципальным органом сельского 

поселения (муниципальным казенным 

учреждением), в связи с односторонним отказом 

исполнителя (подрядчика) от его исполнения (за 

исключением муниципального контракта, 

финансируемого за счет средств муниципального 

дорожного фонда) 

100 

1 16 10082 10 0000 140 Платежи в целях возмещения ущерба при 

расторжении муниципального контракта, 

финансируемого за счет средств муниципального 

дорожного фонда сельского поселения, в связи с 

односторонним отказом исполнителя (подрядчика) 

от его исполнения 

          100 

 В части прочих неналоговых доходов  

1 17 15030 10 0000 150 
Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

сельских поселений 
100 

1 17 01050 10 0000 180 
Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты сельских поселений 
100 

1 17 05050 10 0000 180 
Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских 

поселений 
100 

2 19 60010 10 0000 150 

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и 

иных межбюджетных трансфертов, имеющих 

целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 

сельских поселений 

100 

Примечание: 

Погашение задолженности по пеням и штрафам за несвоевременную уплату 

налогов и сборов в части отмененных налогов и сборов осуществляется по 

нормативам зачисления соответствующих налогов и сборов 

 

Глава Стрелецкого 

сельского поселения                                                         И.А. Черников 
 

 

 

                ПРИЛОЖЕНИЕ № 6 

к бюджету поселения 
 



 

ПРОГНОЗИРУЕМОЕ ПОСТУПЛЕНИЕ ДОХОДОВ В БЮДЖЕТ ПОСЕЛЕНИЯ, 

В ТОМ ЧИСЛЕ ОБЪЕМ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, 

ПОЛУЧАЕМЫХ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, НА 2024 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2025 

И 2026 ГОДОВ 
 

                                                                                                                    (тыс.руб) 

Коды бюджетной 

классификации 
Наименование показателей 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

 год 

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 75 578,0 78 284,0 81 108,0 

1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 2 960,0 3 280,0 3 635,0 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 2 960,0 3 280,0 

 280, 

3 634,0 
1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 479,0 492,0 512,0 

105 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 479,0 492,0 512,0 

106 00000 00 0000 110 Налоги на имущество 72 105,0 74 476,0 76 926,0 

106 0103010 0000 110 

Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, расположенным в 

границах сельских поселений 

20 746,0 21 576,0 22 439,0 

106 06000 10 0000 110 Земельный налог 51 359,0 52 900,0 54 487,0 

108 00000 00 0000 000 Государственная пошлина 6,0 6,0 6,0 

116 00000 00 0000 000 
ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 

УЩЕРБА 
28,0 30,0 30,0 

200 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 17 207,5 8 803,0 9 195,6 

202 00000 00 0000 000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

17 207,5 8 803,0 9 195,6 

 

 

202 16001 10 0000 150 

Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных районов 

8 750,0 0,0 0,0 

2 02 35118 10 0000 150 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета 

органами местного самоуправления 

поселений, муниципальных и городских 

округов 

681,3 747,1 817,3 

2 02 40014 10 0000 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление 

части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

7 776,2 8 055,9 8 378,3 

 ВСЕГО ДОХОДОВ 92 785,5 87 087,0 90 303,6 

 

Глава Стрелецкого 



сельского поселения                                                                  И.А. Черников  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

       

ПРИЛОЖЕНИЕ № 7 



к бюджету поселения 

 

 
ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА  ПОСЕЛЕНИЯ НА  

2024 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2025 И 2026 ГОДОВ 
 

                (тыс.руб.) 

Наименование 

М
и

н
и

с
т
ер

ст
в

о
 

Р
а

зд
ел

 

П
о

д
р

а
зд

ел
 Целева

я 

статья 

расходо

в В
и

д
 р

а
сх

о
д

о
в

 

2024 год 2025 год 2026 год 

Всего      94 785,5 85 127,0 86 203,6 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

СТРЕЛЕЦКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА "БЕЛГОРОДСКИЙ 

РАЙОН" БЕЛГОРОДСКОЙ 

ОБЛАСТИ 

917         94 785,5 85 127,0 86 203,6 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
917 01 00     8 486,9 8 274,1 8 244,2 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

917 01 04     7 991,0 7 864,1 7 834,2 

Обеспечение функций органов 

местного самоуправления в 

рамках непрограммных расходов 

917 01 04 
99.9.00

.00190 
  6 145,1 6 058,0 5 963,0 

Обеспечение функций органов 

местного самоуправления в 

рамках непрограммных расходов 

(Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 

917 01 04 
99.9.00

.00190 
100 5 532,1 5 445,0 5 350,0 

Обеспечение функций органов 

местного самоуправления в 

рамках непрограммных расходов 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

917 01 04 
99.9.00

.00190 
200 603,0 603,0 603,0 



Обеспечение функций органов 

местного самоуправления в 

рамках непрограммных расходов 

(Иные бюджетные 

ассигнования) 

917 01 04 
99.9.00

.00190 
800 10,0 10,0 10,0 

Расходы на выплаты по оплате 

труда главе местной 

администрации в рамках 

непрограммных расходов 

917 01 04 
99.9.00

.00200 
  1 570,7 1 629,5 1 694,6 

Расходы на выплаты по оплате 

труда главе местной 

администрации в рамках 

непрограммных расходов 

(Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 

917 01 04 
99.9.00

.00200 
100 1 570,7 1 629,5 1 694,6 

Предоставление межбюджетных 

трансфертов из бюджетов 

поселений в бюджет 

муниципального района на 

реализацию полномочий по 

определению поставщиков 

(подрядчиков, исполнителей) в 

рамках непрограммных расходов 

917 01 04 
99.9.00

.80070 
  38,7 0,0 0,0 

Предоставление 

межбюджетных трансфертов 

из бюджетов поселений в 

бюджет муниципального района 

на реализацию полномочий по 

определению поставщиков 

(подрядчиков, исполнителей) в 

рамках непрограммных расходов 

(Межбюджетные трансферты) 

917 01 04 
99.9.00

.80070 
500 38,7 0,0 0,0 

Предоставление межбюджетных 

трансфертов из бюджетов 

поселений в бюджет 

муниципального района на 

реализацию полномочий по 

распоряжению земельными 

участками, государственная 

собственность на которые не 

разграничена в рамках 

непрограммных расходов 

917 01 04 
99.9.00

.80080 
  170,6 170,6 170,6 



Предоставление 

межбюджетных трансфертов 

из бюджетов поселений в 

бюджет муниципального района 

на реализацию полномочий по 

распоряжению земельными 

участками, государственная 

собственность на которые не 

разграничена в рамках 

непрограммных расходов 

(Межбюджетные трансферты) 

917 01 04 
99.9.00

.80080 
500 170,6 170,6 170,6 

Предоставление межбюджетных 

трансфертов из бюджетов 

поселений в бюджет 

муниципального района по 

осуществлению контроля за 

использованием физическими и 

юридическими лицами 

требований, установленных 

правилами благоустройства, 

озеленения, обеспечения чистоты 

и порядка на территории 

поселений 

917 01 04 
99.9.00

.80130 
  59,9 0,0 0,0 

Предоставление 

межбюджетных трансфертов 

из бюджетов поселений в 

бюджет муниципального района 

по осуществлению контроля за 

использованием физическими и 

юридическими лицами 

требований, установленных 

правилами благоустройства, 

озеленения, обеспечения 

чистоты и порядка на 

территории поселений 

(Межбюджетные трансферты) 

917 01 04 
99.9.00

.80130 
500 59,9 0,0 0,0 

Предоставление межбюджетных 

трансфертов по архивному делу 
917 01 04 

99.9.00

.80150 
  6,0 6,0 6,0 

Предоставление 

межбюджетных трансфертов 

по архивному делу 

(Межбюджетные трансферты) 

917 01 04 
99.9.00

.80150 
500 6,0 6,0 6,0 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

917 01 06    82,9 0,0 0,0 



Предоставление межбюджетных 

трансфертов из бюджетов 

поселений в бюджет 

муниципального района на 

реализацию полномочий 

контрольно-счетной комиссии в 

рамках непрограммных расходов 

917 01 06 
99.9.00

.80110 
  82,9 0,0 0,0 

Предоставление 

межбюджетных трансфертов 

из бюджетов поселений в 

бюджет муниципального района 

на реализацию полномочий 

контрольно-счетной комиссии в 

рамках непрограммных расходов 

(Межбюджетные трансферты) 

917 01 06 
99.9.00

.80110 
500 82,9 0,0 0,0 

Резервные фонды 917 01 11    50,0 50,0 50,0 

Резервный фонд администрации 

сельского поселения в рамках 

непрограммных расходов 

917 01 11 
99.9.00

.20550 
  50,0 50,0 50,0 

Резервный фонд администрации 

сельского поселения в рамках 

непрограммных расходов (Иные 

бюджетные ассигнования) 

917 01 11 
99.9.00

.20550 
800 50,0 50,0 50,0 

Другие общегосударственные 

вопросы 
917 01 13    363,0 360,0 360,0 

Мероприятия по 

реформированию 

муниципальных финансов в 

рамках непрограммных расходов 

917 01 13 
99.9.00

.20190 
  360,0 360,0 360,0 

Мероприятия по 

реформированию муниципальных 

финансов в рамках 

непрограммных расходов 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

917 01 13 
99.9.00

.20190 
200 360,0 360,0 360,0 

Предоставление межбюджетных 

трансфертов из бюджетов 

поселений в бюджет 

муниципального района на 

реализацию полномочий в 

области градостроительной 

деятельности в рамках 

непрограммных расходов 

917 01 13 
99.9.00

.80100 
  3,0 0,0 0,0 

Предоставление 

межбюджетных трансфертов 

из бюджетов поселений в 

бюджет муниципального района 

на реализацию полномочий в 

области градостроительной 

деятельности в рамках 

непрограммных расходов 

(Межбюджетные трансферты) 

917 01 13 
99.9.00

.80100 
500 3,0 0,0 0,0 



НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 917 02 00     691,3 757,1 827,3 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 
917 02 03     681,3 747,1 817,3 

Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные 

комиссариаты в рамках 

непрограммных расходов 

917 02 03 
99.9.00

.51180 
  681,3 747,1 817,3 

Осуществление первичного 

воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты в рамках 

непрограммных расходов 

(Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 

917 02 03 
99.9.00

.51180 
100 607,3 673,2 742,7 

Осуществление первичного 

воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты в рамках 

непрограммных расходов 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

917 02 03 
99.9.00

.51180 
200 74,0 73,9 74,6 

Мобилизационная подготовка 

экономики 
917 02 04     10,0 10,0 10,0 

Мероприятия по обеспечению 

мобилизационной готовности 

экономики в рамках 

непрограммных расходов 

917 02 04 
99.9.00

.20030 
  10,0 10,0 10,0 

Мероприятия по обеспечению 

мобилизационной готовности 

экономики в рамках 

непрограммных расходов 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

917 02 04 
99.9.00

.20030 
200 10,0 10,0 10,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

917 03 00    1 932,7 1 500,0 1 142,4 



Защита населения и 

территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного характера, 

пожарная безопасность 

917 03 10    50,0 50,0 50,0 

Поддержка деятельности 

добровольной пожарной 

дружины 

917 03 10 
01.1.02

.20030 
  50,0 50,0 50,0 

Поддержка деятельности 

добровольной пожарной 

дружины (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

917 03 10 
01.1.02

.20030 
200 50,0 50,0 50,0 

Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной 

деятельности 

917 03 14     1 882,7 1 450,0 1 092,4 

Мероприятия по 

предупреждению и защите 

населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, организация 

деятельности аварийно-

спасательных служб 

917 03 14 
01.1.01

.20010 
  472,7 40,0 40,0 

Мероприятия по 

предупреждению и защите 

населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, организация 

деятельности аварийно-

спасательных служб (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

917 03 14 
01.1.01

.20010 
200 472,7 40,0 40,0 

Оказание поддержки гражданам 

и их объединениям, 

участвующим в охране 

общественного порядка, создание 

условий для деятельности 

народных дружин 

917 03 14 
01.1.02

.20040 
  910,0 910,0 552,4 



Оказание поддержки гражданам 

и их объединениям, участвующим 

в охране общественного порядка, 

создание условий для 

деятельности народных дружин 

(Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 

917 03 14 
01.1.02

.20040 
100 910,0 910,0 552,4 

Внедрение аппаратно-

программного комплекса 

"Безопасный город" 

917 03 14 
01.1.03

.20250 
  500,0 500,0 500,0 

Внедрение аппаратно-

программного комплекса 

"Безопасный город" (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

917 03 14 
01.1.03

.20250 
200 500,0 500,0 500,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 
917 04 00     11 767,4 3 447,4 3 520,9 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 
917 04 09     8 380,7 0,0 0,0 

Содержание автомобильных 

дорог местного значения 
917 04 09 

01.3.01

.20090 
  6 080,7 0,0 0,0 

Содержание автомобильных 

дорог местного значения 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

917 04 09 
01.3.01

.20090 
200 6 080,7 0,0 0,0 

Ремонт автомобильных дорог 

местного значения 
917 04 09 

01.3.01

.20091 
  2 300,0 0,0 0,0 

Ремонт автомобильных дорог 

местного значения (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

917 04 09 
01.3.01

.20091 
200 2 300,0 0,0 0,0 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 
917 04 12    3 386,7 3 447,4 3 520,9 

Обеспечение деятельности 

административно-хозяйственных 

отделов в рамках непрограммных 

расходов 

917 04 12 
99.9.00

.20170 
  1 297,0 1 297,0 1 297,0 



Обеспечение деятельности 

административно-

хозяйственных отделов в рамках 

непрограммных расходов 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

917 04 12 
99.9.00

.20170 
200 1 297,0 1 297,0 1 297,0 

Мероприятия по развитию 

сельскохозяйственного 

производства, созданию условий 

для развития малого и среднего 

предпринимательства в рамках 

непрограммных расходов 

917 04 12 
99.9.00

.20220 
  5,0 5,0 5,0 

Мероприятия по развитию 

сельскохозяйственного 

производства, созданию условий 

для развития малого и среднего 

предпринимательства в рамках 

непрограммных расходов 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

917 04 12 
99.9.00

.20220 
200 5,0 5,0 5,0 

Мероприятия по землеустройству 

и землепользованию в рамках 

непрограммных расходов 

917 04 12 
99.9.00

.20240 
  310,0 300,0 300,0 

Мероприятия по 

землеустройству и 

землепользованию в рамках 

непрограммных расходов 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

917 04 12 
99.9.00

.20240 
200 310,0 300,0 300,0 

Предоставление межбюджетных 

трансфертов на осуществление 

бюджетных полномочий 

917 04 12 
99.9.00

.80210 
  1 774,7 1 845,4 1 918,9 

Предоставление 

межбюджетных трансфертов 

на осуществление бюджетных 

полномочий (Межбюджетные 

трансферты) 

917 04 12 
99.9.00

.80210 
500 1 774,7 1 845,4 1 918,9 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

917 05 00    58 145,0 57 246,4 57 998,9 

Благоустройство 917 05 03    58 145,0 57 246,4 57 998,9 

Мероприятия по озеленению 

территории поселения 
917 05 03 

01.4.01

.20120 
  250,0 250,0 250,0 

Мероприятия по озеленению 

территории поселения (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

917 05 03 
01.4.01

.20120 
200 250,0 250,0 250,0 



Расходы на выплаты по оплате 

труда рабочим по 

благоустройству 

917 05 03 
01.4.02

.20130 
  24 752,9 27 096,0 28 180,0 

Расходы на выплаты по оплате 

труда рабочим по 

благоустройству (Расходы на 

выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 

917 05 03 
01.4.02

.20130 
100 24 752,9 27 096,0 28 180,0 

Прочие мероприятия по 

благоустройству 
917 05 03 

01.4.03

.20140 
  17 491,5 13 751,4 12 811,9 

Прочие мероприятия по 

благоустройству (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

917 05 03 
01.4.03

.20140 
200 12 426,5 13 681,4 12 741,9 

Прочие мероприятия по 

благоустройству (Капитальные 

вложения в объекты 

государственной 

(муниципальной) собственности) 

917 05 03 
01.4.03

.20140 
400 5 000,0 0,0 0,0 

Прочие мероприятия по 

благоустройству (Иные 

бюджетные ассигнования) 

917 05 03 
01.4.03

.20140 
800 65,0 70,0 70,0 

Осуществление деятельности по 

обращению с животными без 

владельцев, обитающими на 

территории поселения 

917 05 03 
01.4.03

.22010 
  130,6 45,0 45,0 

Осуществление деятельности по 

обращению с животными без 

владельцев, обитающими на 

территории поселения (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

917 05 03 
01.4.03

.22010 
200 130,6 45,0 45,0 

Мероприятия по обустройству и 

содержанию мест захоронения 
917 05 03 

01.4.04

.20150 
  400,0 400,0 400,0 

Мероприятия по обустройству и 

содержанию мест захоронения 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

917 05 03 
01.4.04

.20150 
200 400,0 400,0 400,0 

Организация сбора, вывоза 

бытовых отходов и мусора 
917 05 03 

01.4.05

.20160 
  500,0 500,0 500,0 



Организация сбора, вывоза 

бытовых отходов и мусора 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

917 05 03 
01.4.05

.20160 
200 500,0 500,0 500,0 

Организация наружного 

освещения населенных пунктов 

(местный бюджет) 

917 05 03 
01.4.06

.S1340 
  14 620,0 15 204,0 15 812,0 

Организация наружного 

освещения населенных пунктов 

(местный бюджет) (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

917 05 03 
01.4.06

.S1340 
200 14 620,0 15 204,0 15 812,0 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 
917 08 00     1 065,0 1 207,6 1 274,0 

Культура 917 08 01     1 065,0 1 207,6 1 274,0 

Предоставление межбюджетных 

трансфертов из бюджетов 

поселений в бюджет 

муниципального района на 

реализацию полномочий по 

созданию условий для 

организации досуга и 

обеспечения жителей поселений 

услугами организаций культуры 

917 08 01 
01.6.01

.80030 
  1 060,0 1 202,6 1 269,0 

Предоставление 

межбюджетных трансфертов 

из бюджетов поселений в 

бюджет муниципального района 

на реализацию полномочий по 

созданию условий для 

организации досуга и обеспечения 

жителей поселений услугами 

организаций культуры 

(Межбюджетные трансферты) 

917 08 01 
01.6.01

.80030 
500 1 060,0 1 202,6 1 269,0 

Сохранение и популяризация 

объектов культурного наследия 
917 08 01 

01.6.03

.20060 
  5,0 5,0 5,0 

Сохранение и популяризация 

объектов культурного наследия 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

917 08 01 
01.6.03

.20060 
200 5,0 5,0 5,0 

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 917 09 00    485,0  0,0  0,0 

Стационарная медицинская 

помощь 
917 09 01     485,0 0,0 0,0 

Обеспечение доставки жителей в 

медицинские организации для 

проведения гемодиализа 

917 09 01 
99.9.00

.20530 
  485,0 0,0 0,0 



Обеспечение доставки жителей 

в медицинские организации для 

проведения гемодиализа (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

917 09 01 
99.9.00

.20530 
200 485,0 0,0 0,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 917 10 00    134,4 137,9 141,5 

Пенсионное обеспечение 917 10 01    86,4 89,9 93,5 

Выплаты муниципальной 

доплаты к пенсии в рамках 

непрограммных расходов 

917 10 01 
99.9.00

.20200 
  86,4 89,9 93,5 

Выплаты муниципальной 

доплаты к пенсии в рамках 

непрограммных расходов 

(Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению) 

917 10 01 
99.9.00

.20200 
300 86,4 89,9 93,5 

Другие вопросы в области 

социальной политики 
917 10 06    48,0 48,0 48,0 

Поддержка некоммерческих 

организаций в рамках 

непрограммных расходов 

917 10 06 
99.9.00

.21020 
  48,0 48,0 48,0 

Поддержка некоммерческих 

организаций в рамках 

непрограммных расходов 

(Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению) 

917 10 06 
99.9.00

.21020 
300 48,0 48,0 48,0 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 

СПОРТ 
917 11 00    12 062,8 12 541,5 13 039,4 

Массовый спорт 917 11 02     12 062,8 12 541,5 13 039,4 

Организация спортивных 

мероприятий 
917 11 02 

01.2.01

.20070 
  60,0 60,0 60,0 

Организация спортивных 

мероприятий (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

917 11 02 
01.2.01

.20070 
200 60,0 60,0 60,0 

Предоставление межбюджетных 

трансфертов на осуществление 

части полномочий по созданию 

условий для организации занятий 

физической культурой и спортом 

917 11 02 
01.2.01

.80160 
  12 002,8 12 481,5 12 979,4 

Предоставление 

межбюджетных трансфертов 

на осуществление части 

полномочий по созданию условий 

для организации занятий 

физической культурой и спортом 

(Межбюджетные трансферты) 

917 11 02 
01.2.01

.80160 
500 12 002,8 12 481,5 12 979,4 

ОБСЛУЖИВАНИЕ 

ГОСУДАРСТВЕННОГО 

(МУНИЦИПАЛЬНОГО) 

ДОЛГА 

917 13 00     15,0 15,0 15,0 



Обслуживание 

государственного 

(муниципального) внутреннего 

долга 

917 13 01     15,0 15,0 15,0 

Процентные платежи по 

муниципальному долгу 
917 13 01 

99.9.00

.20280 
  15,0 15,0 15,0 

Процентные платежи по 

муниципальному долгу 

(Обслуживание 

государственного 

(муниципального) долга) 

917 13 01 
99.9.00

.20280 
700 15,0 15,0 15,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 8 

к бюджету поселения 

 
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, 

ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ (МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

И НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), ГРУППАМ ВИДОВ 

РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА НА 2024ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ 

ПЕРИОД 2025 И 2026 ГОДОВ 
  

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  (ТЫС.РУБ) 

Наименование 

Р
а

зд
ел

 

П
о

д
р

а
зд

ел
 Целева

я 

статья 

расходо

в В
и

д
 р

а
сх

о
д

о
в

 

2024 год 2025 год 2026 год 

Всего     94 785,5 85 127,0 86 203,6 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

СТРЕЛЕЦКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА "БЕЛГОРОДСКИЙ 

РАЙОН" БЕЛГОРОДСКОЙ 

ОБЛАСТИ 

        94 785,5 85 127,0 86 203,6 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
01 00     8 486,9 8 274,1 8 244,2 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

01 04     7 991,0 7 864,1 7 834,2 

Обеспечение функций органов 

местного самоуправления в рамках 

непрограммных расходов 

01 04 
99.9.00

.00190 
  6 145,1 6 058,0 5 963,0 

Обеспечение функций органов 

местного самоуправления в рамках 

непрограммных расходов (Расходы 

на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 

01 04 
99.9.00

.00190 
100 5 532,1 5 445,0 5 350,0 

Обеспечение функций органов 

местного самоуправления в рамках 

непрограммных расходов (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 04 
99.9.00

.00190 
200 603,0 603,0 603,0 



Обеспечение функций органов 

местного самоуправления в рамках 

непрограммных расходов (Иные 

бюджетные ассигнования) 

01 04 
99.9.00

.00190 
800 10,0 10,0 10,0 

Расходы на выплаты по оплате 

труда главе местной 

администрации в рамках 

непрограммных расходов 

01 04 
99.9.00

.00200 
  1 570,7 1 629,5 1 694,6 

Расходы на выплаты по оплате 

труда главе местной 

администрации в рамках 

непрограммных расходов (Расходы 

на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 

01 04 
99.9.00

.00200 
100 1 570,7 1 629,5 1 694,6 

Предоставление межбюджетных 

трансфертов из бюджетов 

поселений в бюджет 

муниципального района на 

реализацию полномочий по 

определению поставщиков 

(подрядчиков, исполнителей) в 

рамках непрограммных расходов 

01 04 
99.9.00

.80070 
  38,7 0,0 0,0 

Предоставление межбюджетных 

трансфертов из бюджетов 

поселений в бюджет 

муниципального района на 

реализацию полномочий по 

определению поставщиков 

(подрядчиков, исполнителей) в 

рамках непрограммных расходов 

(Межбюджетные трансферты) 

01 04 
99.9.00

.80070 
500 38,7 0,0 0,0 

Предоставление межбюджетных 

трансфертов из бюджетов 

поселений в бюджет 

муниципального района на 

реализацию полномочий по 

распоряжению земельными 

участками, государственная 

собственность на которые не 

разграничена в рамках 

непрограммных расходов 

01 04 
99.9.00

.80080 
  170,6 170,6 170,6 



Предоставление межбюджетных 

трансфертов из бюджетов 

поселений в бюджет 

муниципального района на 

реализацию полномочий по 

распоряжению земельными 

участками, государственная 

собственность на которые не 

разграничена в рамках 

непрограммных расходов 

(Межбюджетные трансферты) 

01 04 
99.9.00

.80080 
500 170,6 170,6 170,6 

Предоставление межбюджетных 

трансфертов из бюджетов 

поселений в бюджет 

муниципального района по 

осуществлению контроля за 

использованием физическими и 

юридическими лицами 

требований, установленных 

правилами благоустройства, 

озеленения, обеспечения чистоты 

и порядка на территории 

поселений 

01 04 
99.9.00

.80130 
  59,9 0,0 0,0 

Предоставление межбюджетных 

трансфертов из бюджетов 

поселений в бюджет 

муниципального района по 

осуществлению контроля за 

использованием физическими и 

юридическими лицами требований, 

установленных правилами 

благоустройства, озеленения, 

обеспечения чистоты и порядка 

на территории поселений 

(Межбюджетные трансферты) 

01 04 
99.9.00

.80130 
500 59,9 0,0 0,0 

Предоставление межбюджетных 

трансфертов по архивному делу 
01 04 

99.9.00

.80150 
  6,0 6,0 6,0 

Предоставление межбюджетных 

трансфертов по архивному делу 

(Межбюджетные трансферты) 

01 04 
99.9.00

.80150 
500 6,0 6,0 6,0 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

01 06    82,9 0,0 0,0 



Предоставление межбюджетных 

трансфертов из бюджетов 

поселений в бюджет 

муниципального района на 

реализацию полномочий 

контрольно-счетной комиссии в 

рамках непрограммных расходов 

01 06 
99.9.00

.80110 
  82,9 0,0 0,0 

Предоставление межбюджетных 

трансфертов из бюджетов 

поселений в бюджет 

муниципального района на 

реализацию полномочий 

контрольно-счетной комиссии в 

рамках непрограммных расходов 

(Межбюджетные трансферты) 

01 06 
99.9.00

.80110 
500 82,9 0,0 0,0 

Резервные фонды 01 11    50,0 50,0 50,0 

Резервный фонд администрации 

сельского поселения в рамках 

непрограммных расходов 

01 11 
99.9.00

.20550 
  50,0 50,0 50,0 

Резервный фонд администрации 

сельского поселения в рамках 

непрограммных расходов (Иные 

бюджетные ассигнования) 

01 11 
99.9.00

.20550 
800 50,0 50,0 50,0 

Другие общегосударственные 

вопросы 
01 13    363,0 360,0 360,0 

Мероприятия по реформированию 

муниципальных финансов в 

рамках непрограммных расходов 

01 13 
99.9.00

.20190 
  360,0 360,0 360,0 

Мероприятия по реформированию 

муниципальных финансов в рамках 

непрограммных расходов (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 13 
99.9.00

.20190 
200 360,0 360,0 360,0 

Предоставление межбюджетных 

трансфертов из бюджетов 

поселений в бюджет 

муниципального района на 

реализацию полномочий в области 

градостроительной деятельности в 

рамках непрограммных расходов 

01 13 
99.9.00

.80100 
  3,0 0,0 0,0 

Предоставление межбюджетных 

трансфертов из бюджетов 

поселений в бюджет 

муниципального района на 

реализацию полномочий в области 

градостроительной деятельности 

в рамках непрограммных расходов 

(Межбюджетные трансферты) 

01 13 
99.9.00

.80100 
500 3,0 0,0 0,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00     691,3 757,1 827,3 



Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 
02 03     681,3 747,1 817,3 

Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные 

комиссариаты в рамках 

непрограммных расходов 

02 03 
99.9.00

.51180 
  681,3 747,1 817,3 

Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные 

комиссариаты в рамках 

непрограммных расходов (Расходы 

на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 

02 03 
99.9.00

.51180 
100 607,3 673,2 742,7 

Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные 

комиссариаты в рамках 

непрограммных расходов (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

02 03 
99.9.00

.51180 
200 74,0 73,9 74,6 

Мобилизационная подготовка 

экономики 
02 04     10,0 10,0 10,0 

Мероприятия по обеспечению 

мобилизационной готовности 

экономики в рамках 

непрограммных расходов 

02 04 
99.9.00

.20030 
  10,0 10,0 10,0 

Мероприятия по обеспечению 

мобилизационной готовности 

экономики в рамках 

непрограммных расходов (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

02 04 
99.9.00

.20030 
200 10,0 10,0 10,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

03 00    1 932,7 1 500,0 1 142,4 

Защита населения и территории 

от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, пожарная 

безопасность 

03 10    50,0 50,0 50,0 



Поддержка деятельности 

добровольной пожарной дружины 
03 10 

01.1.02

.20030 
  50,0 50,0 50,0 

Поддержка деятельности 

добровольной пожарной дружины 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

03 10 
01.1.02

.20030 
200 50,0 50,0 50,0 

Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной 

деятельности 

03 14     1 882,7 1 450,0 1 092,4 

Мероприятия по предупреждению 

и защите населения и территории 

от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, организация 

деятельности аварийно-

спасательных служб 

03 14 
01.1.01

.20010 
  472,7 40,0 40,0 

Мероприятия по предупреждению 

и защите населения и территории 

от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, организация 

деятельности аварийно-

спасательных служб (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

03 14 
01.1.01

.20010 
200 472,7 40,0 40,0 

Оказание поддержки гражданам и 

их объединениям, участвующим в 

охране общественного порядка, 

создание условий для 

деятельности народных дружин 

03 14 
01.1.02

.20040 
  910,0 910,0 552,4 

Оказание поддержки гражданам и 

их объединениям, участвующим в 

охране общественного порядка, 

создание условий для 

деятельности народных дружин 

(Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 

03 14 
01.1.02

.20040 
100 910,0 910,0 552,4 

Внедрение аппаратно-

программного комплекса 

"Безопасный город" 

03 14 
01.1.03

.20250 
  500,0 500,0 500,0 



Внедрение аппаратно-

программного комплекса 

"Безопасный город" (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

03 14 
01.1.03

.20250 
200 500,0 500,0 500,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 
04 00     11 767,4 3 447,4 3 520,9 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 
04 09     8 380,7 0,0 0,0 

Содержание автомобильных дорог 

местного значения 
04 09 

01.3.01

.20090 
  6 080,7 0,0 0,0 

Содержание автомобильных дорог 

местного значения (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

04 09 
01.3.01

.20090 
200 6 080,7 0,0 0,0 

Ремонт автомобильных дорог 

местного значения 
04 09 

01.3.01

.20091 
  2 300,0 0,0 0,0 

Ремонт автомобильных дорог 

местного значения (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

04 09 
01.3.01

.20091 
200 2 300,0 0,0 0,0 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 
04 12    3 386,7 3 447,4 3 520,9 

Обеспечение деятельности 

административно-хозяйственных 

отделов в рамках непрограммных 

расходов 

04 12 
99.9.00

.20170 
  1 297,0 1 297,0 1 297,0 

Обеспечение деятельности 

административно-хозяйственных 

отделов в рамках непрограммных 

расходов (Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

04 12 
99.9.00

.20170 
200 1 297,0 1 297,0 1 297,0 

Мероприятия по развитию 

сельскохозяйственного 

производства, созданию условий 

для развития малого и среднего 

предпринимательства в рамках 

непрограммных расходов 

04 12 
99.9.00

.20220 
  5,0 5,0 5,0 



Мероприятия по развитию 

сельскохозяйственного 

производства, созданию условий 

для развития малого и среднего 

предпринимательства в рамках 

непрограммных расходов (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

04 12 
99.9.00

.20220 
200 5,0 5,0 5,0 

Мероприятия по землеустройству 

и землепользованию в рамках 

непрограммных расходов 

04 12 
99.9.00

.20240 
  310,0 300,0 300,0 

Мероприятия по землеустройству 

и землепользованию в рамках 

непрограммных расходов (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

04 12 
99.9.00

.20240 
200 310,0 300,0 300,0 

Предоставление межбюджетных 

трансфертов на осуществление 

бюджетных полномочий 

04 12 
99.9.00

.80210 
  1 774,7 1 845,4 1 918,9 

Предоставление межбюджетных 

трансфертов на осуществление 

бюджетных полномочий 

(Межбюджетные трансферты) 

04 12 
99.9.00

.80210 
500 1 774,7 1 845,4 1 918,9 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

05 00    58 145,0 57 246,4 57 998,9 

Благоустройство 05 03    58 145,0 57 246,4 57 998,9 

Мероприятия по озеленению 

территории поселения 
05 03 

01.4.01

.20120 
  250,0 250,0 250,0 

Мероприятия по озеленению 

территории поселения (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

05 03 
01.4.01

.20120 
200 250,0 250,0 250,0 

Расходы на выплаты по оплате 

труда рабочим по благоустройству 
05 03 

01.4.02

.20130 
  24 752,9 27 096,0 28 180,0 

Расходы на выплаты по оплате 

труда рабочим по 

благоустройству (Расходы на 

выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 

05 03 
01.4.02

.20130 
100 24 752,9 27 096,0 28 180,0 



Прочие мероприятия по 

благоустройству 
05 03 

01.4.03

.20140 
  17 491,5 13 751,4 12 811,9 

Прочие мероприятия по 

благоустройству (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

05 03 
01.4.03

.20140 
200 12 426,5 13 681,4 12 741,9 

Прочие мероприятия по 

благоустройству (Капитальные 

вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности) 

05 03 
01.4.03

.20140 
400 5 000,0 0,0 0,0 

Прочие мероприятия по 

благоустройству (Иные 

бюджетные ассигнования) 

05 03 
01.4.03

.20140 
800 65,0 70,0 70,0 

Осуществление деятельности по 

обращению с животными без 

владельцев, обитающими на 

территории поселения 

05 03 
01.4.03

.22010 
  130,6 45,0 45,0 

Осуществление деятельности по 

обращению с животными без 

владельцев, обитающими на 

территории поселения (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

05 03 
01.4.03

.22010 
200 130,6 45,0 45,0 

Мероприятия по обустройству и 

содержанию мест захоронения 
05 03 

01.4.04

.20150 
  400,0 400,0 400,0 

Мероприятия по обустройству и 

содержанию мест захоронения 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

05 03 
01.4.04

.20150 
200 400,0 400,0 400,0 

Организация сбора, вывоза 

бытовых отходов и мусора 
05 03 

01.4.05

.20160 
  500,0 500,0 500,0 

Организация сбора, вывоза 

бытовых отходов и мусора 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

05 03 
01.4.05

.20160 
200 500,0 500,0 500,0 

Организация наружного 

освещения населенных пунктов 

(местный бюджет) 

05 03 
01.4.06

.S1340 
  14 620,0 15 204,0 15 812,0 

Организация наружного 

освещения населенных пунктов 

(местный бюджет) (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

05 03 
01.4.06

.S1340 
200 14 620,0 15 204,0 15 812,0 



КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 
08 00     1 065,0 1 207,6 1 274,0 

Культура 08 01     1 065,0 1 207,6 1 274,0 

Предоставление межбюджетных 

трансфертов из бюджетов 

поселений в бюджет 

муниципального района на 

реализацию полномочий по 

созданию условий для организации 

досуга и обеспечения жителей 

поселений услугами организаций 

культуры 

08 01 
01.6.01

.80030 
  1 060,0 1 202,6 1 269,0 

Предоставление межбюджетных 

трансфертов из бюджетов 

поселений в бюджет 

муниципального района на 

реализацию полномочий по 

созданию условий для организации 

досуга и обеспечения жителей 

поселений услугами организаций 

культуры (Межбюджетные 

трансферты) 

08 01 
01.6.01

.80030 
500 1 060,0 1 202,6 1 269,0 

Сохранение и популяризация 

объектов культурного наследия 
08 01 

01.6.03

.20060 
  5,0 5,0 5,0 

Сохранение и популяризация 

объектов культурного наследия 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

08 01 
01.6.03

.20060 
200 5,0 5,0 5,0 

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 09 00    485,0  0,0 0,0  

Стационарная медицинская 

помощь 
09 01     485,0 0,0 0,0 

Обеспечение доставки жителей в 

медицинские организации для 

проведения гемодиализа 

09 01 
99.9.00

.20530 
  485,0 0,0 0,0 

Обеспечение доставки жителей в 

медицинские организации для 

проведения гемодиализа (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

09 01 
99.9.00

.20530 
200 485,0 0,0 0,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00    134,4 137,9 141,5 

Пенсионное обеспечение 10 01    86,4 89,9 93,5 

Выплаты муниципальной доплаты 

к пенсии в рамках непрограммных 

расходов 

10 01 
99.9.00

.20200 
  86,4 89,9 93,5 

Выплаты муниципальной доплаты 

к пенсии в рамках непрограммных 

расходов (Социальное обеспечение 

и иные выплаты населению) 

10 01 
99.9.00

.20200 
300 86,4 89,9 93,5 



Другие вопросы в области 

социальной политики 
10 06    48,0 48,0 48,0 

Поддержка некоммерческих 

организаций в рамках 

непрограммных расходов 

10 06 
99.9.00

.21020 
  48,0 48,0 48,0 

Поддержка некоммерческих 

организаций в рамках 

непрограммных расходов 

(Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению) 

10 06 
99.9.00

.21020 
300 48,0 48,0 48,0 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 

СПОРТ 
11 00    12 062,8 12 541,5 13 039,4 

Массовый спорт 11 02     12 062,8 12 541,5 13 039,4 

Организация спортивных 

мероприятий 
11 02 

01.2.01

.20070 
  60,0 60,0 60,0 

Организация спортивных 

мероприятий (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

11 02 
01.2.01

.20070 
200 60,0 60,0 60,0 

Предоставление межбюджетных 

трансфертов на осуществление 

части полномочий по созданию 

условий для организации занятий 

физической культурой и спортом 

11 02 
01.2.01

.80160 
  12 002,8 12 481,5 12 979,4 

Предоставление межбюджетных 

трансфертов на осуществление 

части полномочий по созданию 

условий для организации занятий 

физической культурой и спортом 

(Межбюджетные трансферты) 

11 02 
01.2.01

.80160 
500 12 002,8 12 481,5 12 979,4 

ОБСЛУЖИВАНИЕ 

ГОСУДАРСТВЕННОГО 

(МУНИЦИПАЛЬНОГО) ДОЛГА 

13 00     15,0 15,0 15,0 

Обслуживание государственного 

(муниципального) внутреннего 

долга 

13 01     15,0 15,0 15,0 

Процентные платежи по 

муниципальному долгу 
13 01 

99.9.00

.20280 
  15,0 15,0 15,0 

Процентные платежи по 

муниципальному долгу 

(Обслуживание государственного 

(муниципального) долга) 

13 01 
99.9.00

.20280 
700 15,0 15,0 15,0 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

  ПРИЛОЖЕНИЕ № 9 

                                                                                                              к бюджету поселения 

 

 
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ 

(МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ И 

НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), ГРУППАМ ВИДОВ 

РАСХОДОВ, РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА 

НА 2024 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2025 И 2026 ГОДОВ 

 

              (тыс.руб.)  

Наименование 

Целевая 

статья 

расходов 

В
и

д
 

р
а
сх

о
д

о
в

 

Р
а
зд

ел
 

П
о
д

р
а
зд

ел
 

2024 год 2025 год 2026 год 

Всего         94 785,5 85 127,0 86 203,6 

Муниципальная программа 

"Устойчивое  развитие 

Стрелецкого сельского 

поселения" 

01.0.00.00000       81 586,2 72 495,5 73 454,7 

Подпрограмма 1"Обеспечение 

безопасности 

жизнедеятельности населения и 

территории Стрелецкого 

сельского поселения" 

01.1.00.00000       1 932,7 1 500,0 1 142,4 

Основное мероприятие 

"Обеспечение защиты и 

безопасности населения" 

01.1.01.00000       472,7 40,0 40,0 

Мероприятия по 

предупреждению и защите 

населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, организация 

деятельности аварийно-

спасательных служб 

01.1.01.20010       472,7 40,0 40,0 

Мероприятия по 

предупреждению и защите 

населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, организация 

деятельности аварийно-

спасательных служб (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

01.1.01.20010 2.0.0 03 14 472,7 40,0 40,0 

Основное мероприятие 

"Реализация мероприятий по 

противопожарной 

безопасности" 

01.1.02.00000       960,0 960,0 602,4 



Поддержка деятельности 

добровольной пожарной 

дружины 

01.1.02.20030       50,0 50,0 50,0 

Поддержка деятельности 

добровольной пожарной 

дружины (Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

01.1.02.20030 2.0.0 03 10 50,0 50,0 50,0 

Оказание поддержки гражданам и 

их объединениям, участвующим 

в охране общественного порядка, 

создание условий для 

деятельности народных дружин 

01.1.02.20040       910,0 910,0 552,4 

Оказание поддержки гражданам и 

их объединениям, участвующим 

в охране общественного порядка, 

создание условий для 

деятельности народных дружин 

(Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 

01.1.02.20040 1.0.0 03 14 910,0 910,0 552,4 

Основное мероприятие 

"Развитие аппаратно-

программного комплекса 

Безопасный город" 

01.1.03.00000       500,0 500,0 500,0 

Внедрение аппаратно-

программного комплекса 

"Безопасный город" 

01.1.03.20250       500,0 500,0 500,0 

Внедрение аппаратно-

программного комплекса 

"Безопасный город" (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

01.1.03.20250 2.0.0 03 14 500,0 500,0 500,0 

Подпрограмма 2"Развитие 

физической культуры, 

массового спорта и молодежной 

политики" 

01.2.00.00000       12 062,8 12 541,5 13 039,4 

Основное мероприятие 

"Развитие физической 

культуры, массового спорта" 

01.2.01.00000       12 062,8 12 541,5 13 039,4 



Организация спортивных 

мероприятий 
01.2.01.20070       60,0 60,0 60,0 

Организация спортивных 

мероприятий (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

01.2.01.20070 2.0.0 11 02 60,0 60,0 60,0 

Предоставление межбюджетных 

трансфертов на осуществление 

части полномочий по созданию 

условий для организации занятий 

физической культурой и спортом 

01.2.01.80160       12 002,8 12 481,5 12 979,4 

Предоставление межбюджетных 

трансфертов на осуществление 

части полномочий по созданию 

условий для организации занятий 

физической культурой и спортом 

(Межбюджетные трансферты) 

01.2.01.80160 5.0.0 11 02 12 002,8 12 481,5 12 979,4 

Подпрограмма3 "Развитие 

дорожной сети Стрелецкого 

сельского поселения" 

01.3.00.00000       8 380,7 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Содержание и ремонт 

автомобильных дорог" 

01.3.01.00000       8 380,7 0,0 0,0 

Содержание автомобильных 

дорог местного значения 
01.3.01.20090       6 080,7 0,0 0,0 

Содержание автомобильных 

дорог местного значения 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

01.3.01.20090 2.0.0 04 09 6 080,7 0,0 0,0 

Ремонт автомобильных дорог 

местного значения 
01.3.01.20091       2 300,0 0,0 0,0 

Ремонт автомобильных дорог 

местного значения (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

01.3.01.20091 2.0.0 04 09 2 300,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 4 

"Благоустройство территории 

Стрелецкого сельского 

поселения" 

01.4.00.00000       58 145,0 57 246,4 57 998,9 

Основное мероприятие 

"Обеспечение восстановления, 

сохранности зеленых 

насаждений, правильного и 

своевременного ухода за ними" 

01.4.01.00000       250,0 250,0 250,0 

Мероприятия по озеленению 

территории поселения 
01.4.01.20120       250,0 250,0 250,0 



Мероприятия по озеленению 

территории поселения (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

01.4.01.20120 2.0.0 05 03 250,0 250,0 250,0 

Основное мероприятие 

"Расходы на выплаты по 

оплате труда рабочим по 

благоустройству" 

01.4.02.00000       24 752,9 27 096,0 28 180,0 

Расходы на выплаты по оплате 

труда рабочим по 

благоустройству 

01.4.02.20130       24 752,9 27 096,0 28 180,0 

Расходы на выплаты по оплате 

труда рабочим по 

благоустройству (Расходы на 

выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 

01.4.02.20130 1.0.0 05 03 24 752,9 27 096,0 28 180,0 

Основное мероприятие 

"Прочие мероприятия по 

благоустройству" 

01.4.03.00000       17 622,1 13 796,4 12 856,9 

Прочие мероприятия по 

благоустройству 
01.4.03.20140       17 491,5 13 751,4 12 811,9 

Прочие мероприятия по 

благоустройству (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

01.4.03.20140 2.0.0 05 03 12 426,5 13 681,4 12 741,9 

Прочие мероприятия по 

благоустройству (Капитальные 

вложения в объекты 

государственной 

(муниципальной) собственности) 

01.4.03.20140 4.0.0 05 03 5 000,0 0,0 0,0 

Прочие мероприятия по 

благоустройству (Иные 

бюджетные ассигнования) 

01.4.03.20140 8.0.0 05 03 65,0 70,0 70,0 

Осуществление деятельности по 

обращению с животными без 

владельцев, обитающими на 

территории поселения 

01.4.03.22010       130,6 45,0 45,0 

Осуществление деятельности по 

обращению с животными без 

владельцев, обитающими на 

территории поселения (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

01.4.03.22010 2.0.0 05 03 130,6 45,0 45,0 



Основное мероприятие 

"Обустройство и содержанию 

мест захоронения" 

01.4.04.00000       400,0 400,0 400,0 

Мероприятия по обустройству и 

содержанию мест захоронения 
01.4.04.20150       400,0 400,0 400,0 

Мероприятия по обустройству и 

содержанию мест захоронения 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

01.4.04.20150 2.0.0 05 03 400,0 400,0 400,0 

Основное мероприятие 

"Организация сбора, вывоза 

бытовых отходов и мусора" 

01.4.05.00000       500,0 500,0 500,0 

Организация сбора, вывоза 

бытовых отходов и мусора 
01.4.05.20160       500,0 500,0 500,0 

Организация сбора, вывоза 

бытовых отходов и мусора 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

01.4.05.20160 2.0.0 05 03 500,0 500,0 500,0 

Основное мероприятие 

"Организация уличного 

освещения" 

01.4.06.00000       14 620,0 15 204,0 15 812,0 

Организация наружного 

освещения населенных пунктов 

(местный бюджет) 

01.4.06.S1340       14 620,0 15 204,0 15 812,0 

Организация наружного 

освещения населенных пунктов 

(местный бюджет) (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

01.4.06.S1340 2.0.0 05 03 14 620,0 15 204,0 15 812,0 

Подпрограмма 6 "Организация 

досуга и обеспечение жителей 

поселения услугами культуры" 

01.6.00.00000       1 065,0 1 207,6 1 274,0 

Основное мероприятие 

"Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

подведомственных учреждений 

(организаций), в том числе 

предоставление 

муниципальным бюджетным и 

автономным учреждениям 

субсидий" 

01.6.01.00000       1 060,0 1 202,6 1 269,0 



Предоставление межбюджетных 

трансфертов из бюджетов 

поселений в бюджет 

муниципального района на 

реализацию полномочий по 

созданию условий для 

организации досуга и 

обеспечения жителей поселений 

услугами организаций культуры 

01.6.01.80030       1 060,0 1 202,6 1 269,0 

Предоставление межбюджетных 

трансфертов из бюджетов 

поселений в бюджет 

муниципального района на 

реализацию полномочий по 

созданию условий для 

организации досуга и 

обеспечения жителей поселений 

услугами организаций культуры 

(Межбюджетные трансферты) 

01.6.01.80030 5.0.0 08 01 1 060,0 1 202,6 1 269,0 

Основное мероприятие 

"Сохранение и популяризация 

объектов культурного 

наследия" 

01.6.03.00000       5,0 5,0 5,0 

Сохранение и популяризация 

объектов культурного наследия 
01.6.03.20060       5,0 5,0 5,0 

Сохранение и популяризация 

объектов культурного наследия 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

01.6.03.20060 2.0.0 08 01 5,0 5,0 5,0 

Непрограммная часть 99.0.00.00000       13 199,3 12 631,5 12 748,9 

Непрограммное направление 

деятельности 
99.9.00.00000       13 199,3 12 631,5 12 748,9 

Обеспечение функций органов 

местного самоуправления в 

рамках непрограммных 

расходов 

99.9.00.00190       6 145,1 6 058,0 5 963,0 

Обеспечение функций органов 

местного самоуправления в 

рамках непрограммных расходов 

(Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 

99.9.00.00190 1.0.0 01 04 5 532,1 5 445,0 5 350,0 



Обеспечение функций органов 

местного самоуправления в 

рамках непрограммных расходов 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

99.9.00.00190 2.0.0 01 04 603,0 603,0 603,0 

Обеспечение функций органов 

местного самоуправления в 

рамках непрограммных расходов 

(Иные бюджетные ассигнования) 

99.9.00.00190 8.0.0 01 04 10,0 10,0 10,0 

Расходы на выплаты по оплате 

труда главе местной 

администрации в рамках 

непрограммных расходов 

99.9.00.00200       1 570,7 1 629,5 1 694,6 

Расходы на выплаты по оплате 

труда главе местной 

администрации в рамках 

непрограммных расходов 

(Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 

99.9.00.00200 1.0.0 01 04 1 570,7 1 629,5 1 694,6 

Мероприятия по обеспечению 

мобилизационной готовности 

экономики в рамках 

непрограммных расходов 

99.9.00.20030       10,0 10,0 10,0 

Мероприятия по обеспечению 

мобилизационной готовности 

экономики в рамках 

непрограммных расходов 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

99.9.00.20030 2.0.0 02 04 10,0 10,0 10,0 

Обеспечение деятельности 

административно-

хозяйственных отделов в 

рамках непрограммных 

расходов 

99.9.00.20170       1 297,0 1 297,0 1 297,0 

Обеспечение деятельности 

административно-хозяйственных 

отделов в рамках непрограммных 

расходов (Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

99.9.00.20170 2.0.0 04 12 1 297,0 1 297,0 1 297,0 



Мероприятия по 

реформированию 

муниципальных финансов в 

рамках непрограммных 

расходов 

99.9.00.20190       360,0 360,0 360,0 

Мероприятия по 

реформированию 

муниципальных финансов в 

рамках непрограммных расходов 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

99.9.00.20190 2.0.0 01 13 360,0 360,0 360,0 

Выплаты муниципальной 

доплаты к пенсии в рамках 

непрограммных расходов 

99.9.00.20200       86,4 89,9 93,5 

Выплаты муниципальной 

доплаты к пенсии в рамках 

непрограммных расходов 

(Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению) 

99.9.00.20200 3.0.0 10 01 86,4 89,9 93,5 

Мероприятия по развитию 

сельскохозяйственного 

производства, созданию 

условий для развития малого и 

среднего предпринимательства 

в рамках непрограммных 

расходов 

99.9.00.20220       5,0 5,0 5,0 

Мероприятия по развитию 

сельскохозяйственного 

производства, созданию условий 

для развития малого и среднего 

предпринимательства в рамках 

непрограммных расходов 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

99.9.00.20220 2.0.0 04 12 5,0 5,0 5,0 

Мероприятия по 

землеустройству и 

землепользованию в рамках 

непрограммных расходов 

99.9.00.20240       310,0 300,0 300,0 

Мероприятия по землеустройству 

и землепользованию в рамках 

непрограммных расходов 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

99.9.00.20240 2.0.0 04 12 310,0 300,0 300,0 

Процентные платежи по 

муниципальному долгу 
99.9.00.20280       15,0 15,0 15,0 



Процентные платежи по 

муниципальному долгу 

(Обслуживание государственного 

(муниципального) долга) 

99.9.00.20280 7.0.0 13 01 15,0 15,0 15,0 

Обеспечение доставки жителей 

в медицинские организации 

для проведения гемодиализа 

99.9.00.20530       485,0 0,0 0,0 

Обеспечение доставки жителей в 

медицинские организации для 

проведения гемодиализа (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

99.9.00.20530 2.0.0 09 01 485,0 0,0 0,0 

Резервный фонд 

администрации сельского 

поселения в рамках 

непрограммных расходов 

99.9.00.20550       50,0 50,0 50,0 

Резервный фонд администрации 

сельского поселения в рамках 

непрограммных расходов (Иные 

бюджетные ассигнования) 

99.9.00.20550 8.0.0 01 11 50,0 50,0 50,0 

Поддержка некоммерческих 

организаций в рамках 

непрограммных расходов 

99.9.00.21020       48,0 48,0 48,0 

Поддержка некоммерческих 

организаций в рамках 

непрограммных расходов 

(Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению) 

99.9.00.21020 3.0.0 10 06 48,0 48,0 48,0 

Осуществление первичного 

воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты в 

рамках непрограммных 

расходов 

99.9.00.51180       681,3 747,1 817,3 

Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные 

комиссариаты в рамках 

непрограммных расходов 

(Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 

99.9.00.51180 1.0.0 02 03 607,3 673,2 742,7 



Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные 

комиссариаты в рамках 

непрограммных расходов 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

99.9.00.51180 2.0.0 02 03 74,0 73,9 74,6 

Предоставление 

межбюджетных трансфертов из 

бюджетов поселений в бюджет 

муниципального района на 

реализацию полномочий по 

определению поставщиков 

(подрядчиков, исполнителей) в 

рамках непрограммных 

расходов 

99.9.00.80070       38,7 0,0  0,0  

Предоставление межбюджетных 

трансфертов из бюджетов 

поселений в бюджет 

муниципального района на 

реализацию полномочий по 

определению поставщиков 

(подрядчиков, исполнителей) в 

рамках непрограммных расходов 

(Межбюджетные трансферты) 

99.9.00.80070 5.0.0 01 04 38,7 0,0 0,0 

Предоставление 

межбюджетных трансфертов из 

бюджетов поселений в бюджет 

муниципального района на 

реализацию полномочий по 

распоряжению земельными 

участками, государственная 

собственность на которые не 

разграничена в рамках 

непрограммных расходов 

99.9.00.80080       170,6 170,6 170,6 

Предоставление межбюджетных 

трансфертов из бюджетов 

поселений в бюджет 

муниципального района на 

реализацию полномочий по 

распоряжению земельными 

участками, государственная 

собственность на которые не 

разграничена в рамках 

непрограммных расходов 

(Межбюджетные трансферты) 

99.9.00.80080 5.0.0 01 04 170,6 170,6 170,6 



Предоставление 

межбюджетных трансфертов из 

бюджетов поселений в бюджет 

муниципального района на 

реализацию полномочий в 

области градостроительной 

деятельности в рамках 

непрограммных расходов 

99.9.00.80100       3,0 0,0 0,0 

Предоставление межбюджетных 

трансфертов из бюджетов 

поселений в бюджет 

муниципального района на 

реализацию полномочий в 

области градостроительной 

деятельности в рамках 

непрограммных расходов 

(Межбюджетные трансферты) 

99.9.00.80100 5.0.0 01 13 3,0 0,0 0,0 

Предоставление 

межбюджетных трансфертов из 

бюджетов поселений в бюджет 

муниципального района на 

реализацию полномочий 

контрольно-счетной комиссии 

в рамках непрограммных 

расходов 

99.9.00.80110       82,9 0,0 0,0 

Предоставление межбюджетных 

трансфертов из бюджетов 

поселений в бюджет 

муниципального района на 

реализацию полномочий 

контрольно-счетной комиссии в 

рамках непрограммных расходов 

(Межбюджетные трансферты) 

99.9.00.80110 5.0.0 01 06 82,9 0,0 0,0 

Предоставление 

межбюджетных трансфертов из 

бюджетов поселений в бюджет 

муниципального района по 

осуществлению контроля за 

использованием физическими 

и юридическими лицами 

требований, установленных 

правилами благоустройства, 

озеленения, обеспечения 

чистоты и порядка на 

территории поселений 

99.9.00.80130       59,9 0,0 0,0 



Предоставление межбюджетных 

трансфертов из бюджетов 

поселений в бюджет 

муниципального района по 

осуществлению контроля за 

использованием физическими и 

юридическими лицами 

требований, установленных 

правилами благоустройства, 

озеленения, обеспечения чистоты 

и порядка на территории 

поселений (Межбюджетные 

трансферты) 

99.9.00.80130 5.0.0 01 04 59,9 0,0 0,0 

Предоставление 

межбюджетных трансфертов по 

архивному делу 

99.9.00.80150       6,0 6,0 6,0 

Предоставление межбюджетных 

трансфертов по архивному делу 

(Межбюджетные трансферты) 

99.9.00.80150 5.0.0 01 04 6,0 6,0 6,0 

Предоставление 

межбюджетных трансфертов на 

осуществление бюджетных 

полномочий 

99.9.00.80210       1 774,7 1 845,4 1 918,9 

Предоставление межбюджетных 

трансфертов на осуществление 

бюджетных полномочий 

(Межбюджетные трансферты) 

99.9.00.80210 5.0.0 04 12 1 774,7 1 845,4 1 918,9 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  ПРИЛОЖЕНИЕ № 10 

к бюджету поселения 

 

 
ОБЪЕМ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ПОЛУЧАЕМЫХ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ В ДОХОД БЮДЖЕТА 

ПОСЕЛЕНИЯ НА 2024 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2025 И 2026 ГОДОВ 

 

(тыс. рублей) 

Наименование 
Код бюджетной 

классификации 
2024 год 2025год 2026 год 

Дотации бюджетам сельских 

поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных 

районов 

000 202 16001 10 0000 150 8 750,0 0,0 0,0 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 

поселений из бюджетов 

муниципальных районов на 

осуществление части полномочий 

по решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

000 2 02 40014 10 0000 

150 
   7 776,2   8 055,9   8 378,3 

Субвенции бюджетам сельских 

поселений на осуществление 

первичного воинского учета 

органами местного самоуправления 

поселений, муниципальных и 

городских  округов 

000 2 02 35118 10 0000 

150 
   681,3   747,1   817,3 

ИТОГО:  17 207,5 8 803,0 9 195,6 

 

 
Глава Стрелецкого  

сельского поселения                                                       И.А. Черников 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   ПРИЛОЖЕНИЕ № 11 

     к бюджету поселения 
 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, 

ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ БЮДЖЕТУ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«БЕЛГОРОДСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2024 ГОД И НА 

ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2025 И 2026 ГОДОВ 

 

(тыс. рублей) 
№ 

п/п 
Наименование полномочий 2024 год 2025 год 2026 год 

1 

Предоставление межбюджетных трансфертов из бюджетов 

поселений в бюджет муниципального района на реализацию 

полномочий контрольно-счетной комиссии в рамках 

непрограммных расходов 

82,9 0,0 0,0 

2 

Предоставление межбюджетных трансфертов из бюджетов 

поселений в бюджет муниципального района на реализацию 

полномочий по определению поставщиков (подрядчиков, 

исполнителей) в рамках непрограммных расходов 

38,7 0,0 0,0 

3 

Предоставление межбюджетных трансфертов из бюджетов 

поселений в бюджет муниципального района на реализацию 

полномочий по распоряжению земельными участками, 

государственная собственность на которые не разграничена в 

рамках непрограммных расходов 

170,6 170,6 170,6 

4 
Предоставление межбюджетных трансфертов по архивному 

делу 
6,0 6,0 6,0 

5 

Предоставление межбюджетных трансфертов из бюджетов 

поселений в бюджет муниципального района по 

осуществлению контроля за использованием физическими и 

юридическими лицами требований, установленных правилами 

благоустройства, озеленения, обеспечения чистоты и порядка 

на территории поселений 

59,9 0,0 0,0 

6 

Предоставление межбюджетных трансфертов по 

осуществлению части полномочий по созданию условий для 

организации досуга и обеспечения жителей поселения 

услугами организаций культуры 

1 060,0 1 202,6 1 269,0 

7 
Предоставление межбюджетных трансфертов по 

осуществлению части полномочий по развитию физической 

культуры и спорта 
12 002,8 12 481,5 12 979,4 

8 
Предоставление межбюджетных трансфертов на 

осуществление части полномочий в сфере образования  
1 774,7 1 845,4 1 918,9 

10 

Предоставление межбюджетных трансфертов из бюджетов 

поселений в бюджет муниципального района на реализацию 

полномочий в области градостроительной деятельности в 

рамках непрограммных расходов 

3,0 0,0 0,0 

 ВСЕГО 15 198,6 15 706,1 16 343,9 

 

 

Глава Стрелецкого  

сельского поселения                                                                                  И.А. Черников 

 

 

 

 

 

 

 



 ПРИЛОЖЕНИЕ № 12 

к бюджету поселения 

 
ПРОГРАММА МУНИЦИПАЛЬНЫХ ВНУТРЕННИХ ЗАИМСТВОВАНИЙ СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ НА 2024 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2025 И 2026 ГОДОВ 

          (тыс. рублей) 

№ 

п/п 
Виды заимствований 2024 год 2025год 2026год 

1 
Бюджетные кредиты из других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации  
0,0 0,0 0,0 

 

Привлечение кредитов из других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 

бюджетом сельского поселения в валюте 

Российской Федерации 

15 000,0 15 000,0 15 000,0 

 

Погашение бюджетом сельского поселения 

кредитов из других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте Российской 

Федерации 

-15 000,0 -15 000,0 -15 000,0 

 

Общий объем муниципальных внутренних 

заимствований, направляемых на погашение 

дефицита 

0,0 0,0 0,0 

 

 
Глава Стрелецкого  

сельского поселения                                                                                      И.А. Черников 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 13 

                                                                                                             к бюджету поселения 

 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ 

КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ НА ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ 

ИНВЕСТИЦИЙ, КАПИТАЛЬНЫХ ВЛОЖЕНИЙ В ОБЪЕКТЫ МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ,ВКЛЮЧАЕМЫЕ В МУНИЦИПАЛЬНЫЕ 

ПРОГРАММЫ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2024 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2025 

И 2026 ГОДОВ 

                            

                                                          (тыс. 

рублей) 

Наименование 

Р
а
зд

ел
 

П
о
д

р
а
зд

ел
 

2024 год 2025 год 2026год 

1 2 3 4 5 6 

ВСЕГО     5 000,0 0,0   0,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 
05   5 000,0 0,0   0,0 

Благоустройство 05 03 5 000,0 0,0 0,0 

          Глава Стрелецкого  

          сельского поселения                                                               И.А. Черников 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


